АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

20.02.2023 г. № 65/1

п. Матвеев Курган

Об утверждении порядка
проведения ВПР весной
2023 года в Матвеево-
Курганском районе

В соответствии с письмом Рособрнадзора от 01.02.2023 № 02-36
«О проведении ВПР в 2023 году», приказом Минобразования Ростовской
области от 11.01.2023 № 11 «Об утверждении графика проведения
всероссийских проверочных работ в марте - мае 2023 года в Ростовской
области», от 10.02.2023 № 130 «Об утверждении плана-графика и порядка
проведения всероссийских проверочных работ весной 2023 года в Ростовской
области» с целью организованного проведения ВПР весной 2023 года
в общеобразовательных организациях Матвеево-Курганского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором проведения всероссийских
проверочных работ в общеобразовательных организациях Матвеево-
Курганского района Яшникову Екатерину Александровну, ведущего
специалиста муниципального бюджетного учреждения Матвеево-
Курганского района «Центр качества образования».

2. Утвердить порядок проведения всероссийских проверочных работ
в общеобразовательных организациях Матвеево-Курганского района
весной 2023 года согласно приложению.

3. Муниципальному координатору довести настоящий приказ до сведения
руководителей общеобразовательных организаций Матвеево-Курганского
района.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования
Администрации Матвеево-
Курганского района Н.Н. Гринченко